Администрация муниципального района
 «Дульдургинский район»
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   «26» февраля 2020 г.                                                                                               № 81-п
с. Дульдурга

О проведении публичных слушаний О рассмотрении проекта Правил землепользования и застройки сельских поселений «Бальзино», «Дульдурга», «Зуткулей», «Иля», «Таптанай», «Токчин», «Узон», «Чиндалей»  муниципального района «Дульдургинский район» в новой редакции.

Руководствуясь ст.5.1, ст.30 - 40 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом муниципального района «Дульдургинский район», администрация муниципального района «Дульдургинский район»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Назначить проведение публичных слушаний  О рассмотрении проекта Правил  землепользования и застройки сельских поселений «Бальзино», «Дульдурга», «Зуткулей», «Иля», «Таптанай», «Токчин», «Узон», «Чиндалей»  муниципального района «Дульдургинский район».  Публичные слушания провести с 26 февраля 2020 года по 26 марта 2020 года.
1. Определить дату и место проведения публичных слушаний (путем проведения схода граждан):
        с.Бальзино, ул.Чкалова, 68 в здании администрации сельского поселения «Бальзино». Сход граждан состоится  23 марта 2020 года в 10 ч. 00 мин.
	с.Дульдурга, ул.50 лет Октября, 10 в здании администрации сельского поселения «Дульдурга». Сход граждан состоится  23 марта 2020 года в 14 ч. 00 мин.
	с.Зуткулей, ул.Ленина, 8 в здании администрации сельского поселения «Зуткулей». Сход граждан состоится 24 марта 2020 года в 10 ч. 00 мин.
	с.Иля, ул.Новая, 24 в здании администрации сельского поселения «Иля». Сход граждан состоится 24 марта 2020 года в 14 ч. 00 мин.
	с.Таптанай, ул.Калинина, 56 в здании администрации сельского поселения «Таптанай». Сход граждан состоится 25 марта 2020 года в 10 ч. 00 мин.
	с.Узон, ул.Дылгыржапова, 4 в здании администрации сельского поселения «Узон». Сход граждан состоится 25 марта 2020 года в 14 ч. 00 мин.
	с.Чиндалей, ул.Б.Цыренова, 75а в здании администрации сельского поселения «Чиндалей». Сход граждан состоится 26 марта 2020 года в 10 ч. 00 мин.
	с. Токчин, ул. Ленина, 21 в здании администрации сельского поселения «Токчин». Сход граждан состоится 26 марта 2020 года в 14 ч. 00 мин.
1. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельских поселений входящих в состав муниципального района «Дульдургинский район».
1) Шагдаров Насак Дашидондокович – начальник управления территориального развития администрации муниципального района «Дульдургинский район» - председатель комиссии.
2) Санданов Сандан Баторович – начальник отдела экономики, управления и земельных отношений администрации муниципального района «Дульдургинский район» - заместитель председателя комиссии.
3) Алексеева Татьяна Юрьевна – ведущий специалист управления территориального развития администрации муниципального района «Дульдургинский район» - секретарь комиссии .
4) Дондоков Баир Базаржапович – индивидуальный предприниматель – член комиссии.
5) Басов Андрей Анатольевич – индивидуальный предприниматель – член комиссии.
        4. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки сельских поселений муниципального района «Дульдургинский район» оформить протокол публичных слушаний и подготовить заключение о результатах публичных слушаний Об рассмотрении проекта  правил землепользования и застройки сельских поселений «Бальзино», «Дульдурга», «Зуткулей», «Иля», «Таптанай», «Токчин», «Узон», «Чиндалей»  муниципального района «Дульдургинский район».
        5. Прием заявлений  и предложений  по Правилам землепользования и застройки осуществляется в администрации муниципального района «Дульдургинский район» кабинет № 106 в  рабочие дни и рабочее время  ежедневно с 9-00 до 17-00 кроме субботы и воскресения.
       6.  После проведения публичных слушаний проект правил землепользования и застройки  сельских поселений «Бальзино», «Дульдурга», «Зуткулей», «Иля», «Таптанай», «Токчин», «Узон», «Чиндалей»  муниципального района «Дульдургинский район» направить в Совет муниципального района «Дульдургинский район» для принятия решения.
        7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
        8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район».
        9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района «Дульдургинский район» А.М. Мункуева.

Глава муниципального района                                                          Б.С. Дугаржапов

Нач.правового отдела: Дашиева Д.Б.
Исп: Алексеева Т.Ю.